Дело № 02-0417/4/2024
      РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
04 сентября 2024 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Оникий А.А.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – Егоровой С.А.,
при участии прокурора - Кушнеровой О.А.,
ответчика – Сляднева С.А.,
третьего лица – Фомина А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора Железнодорожного района г. Симферополя Республики Крым, действующего в интересах муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в лице Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Слядневу Сергею Александровичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора: ОГИБДД УМВД России по г. Симферополю, Фомин Артем Александрович, о взыскании ущерба, причинённого дорожно-транспортным происшествием,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:
исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с Сляднева Сергея Александровича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, паспорт серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в пользу Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Маршала Жукова, д. 44, ОГРН 1179102002595, ИНН 9102224430, КПП 910201001, л/с 2075625570, р/с 40102810645370000035, Отделение по Республике Крым банка России// УФК по Республике Крым, г. Симферополь, БИК 013510002, ОКПО 06549224, ОКТМО 3570100001) материальный ущерб в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Взыскать с Сляднева Сергея Александровича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, паспорт серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в доход бюджета государственную пошлину в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд                                      г. Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок №4 Железнодорожного судебного района г. Симферополя.

         Мировой судья                                                                                А.А. Оникий